

**Reparatia Acoperisului si
sistemului de scurgere a Scolii de
Arte V. Poliakov mun. Chisinau
str. A. Doga**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 10/08
Reparatia Acoperisului si sistemului de scurgere**

Valoarea de deviz 239 344,89 lei

Intocmit in prețuri curente 16.08.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie a acoperisului				
		1.1. Lucrari de demolare				
1	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m	194,000	8,24 8,07	1 598,05 1 566,04
2	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	225,000	41,85 41,52	9 415,17 9 340,92
3	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	28,860	72,08 72,08	2 080,09 2 080,09
4	TsH92B	Incarcarea in auto	t	28,860	64,00 64,00	1 847,14 1 847,14
5	TsI50A10	Transportarea gunoiului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	28,860	63,71 0,00	1 838,55 0,00
Total Lucrari de demolare						16 779,00
Incluziv salariu						14 834,19

1	2	3	4	5	6	7
		1.2. Acoperis				
6	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	24,600	504,70 17,30	12 415,69 425,53
7	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	24,000	520,92 20,18	12 502,19 484,34
8	CE24B	Gargui (gura de scurgere), cu sectiunea 10 x 15 cm din tabla zincata de 0,5 mm grosime, confectionate pe santier, montat prin cimentare	buc	4,000	199,96 103,79	799,83 415,15
9	CE05B	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,5 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2	128,500	534,20 46,13	68 644,68 5 927,45
10	RpCII2A	Invelitoare din tabla plana, la cladiri existente, inclusiv doliile, sorturile, racordurile la cosuri etc., avind incheieturi duble, executate cu foi plane de 0,4 mm grosime cu tabla zincata sau aluminiu	m2	45,000	342,92 55,35	15 431,32 2 490,91
11	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	250,000	88,62 43,24	22 154,01 10 811,25
Total Acoperis						131 947,72
Incluziv salariu						20 554,63
Total Lucrari de reparatie a acoperisului						148 726,72
Incluziv salariu						35 388,82
Cheltuieli directe			lei		148 726,72	
Asigurari sociale si medicale			24,00 %		8 493,32	
Total			100,00 +		157 220,04	
Transportarea materialelor			7,00 %		7 115,54	
Total			100,00 +		164 335,58	
Cheltuieli de regie			14,50 %		23 828,65	

Total	100,00 +	188 164,23
Beneficiul de deviz	6,00 %	11 289,85
Total	100,00 +	199 454,08
TVA	20,00 %	39 890,81

Total deviz: 239 344,89
Incluziv salariu 35 388,82

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)